
 

 

VENTE AUX ENCHERES PUBLIQUES 
 

MARDI 9 MAI 2023 A 14H30 
 

JOUETS VINTAGE 
SUPER-HEROS 

RETROGAMING 
 

Expositions :  
Mardi 9 mai de 10h à 12h et de  14h à 14h30. 

 

A 14h30 

   

1 Charlie Hebdo, ensemble d'environ 40 revues mensuelles (usures) 20 /  40 

2 Deliège, Bobo, 4 albums souples et 2 cartonnés dont 5 EO de 1977 à 1988. 20 /  30 

3 Franquin (usures d'usage) :  

_ Les voleurs du Marsupilami, ed. Dupuis,  

_ 60 aventures de Modeste et Pompon, collection du Lombard, 1958 avec points 

Tintin,  

_ Bonjour Modeste, collection du Lombard, 1959, avec points Tintin. 30 /  60 

4 Franquin, Fournier, Spirou et Fantasio, 20 albums dos rond (légères usures et 

marques), années 70 dont deux EO n°24 Tembo tabou, et 25 Le gri-gri du Niokolo-

Koba et un n°28 Kodo, le Tyran. 300 /  400 

5 Franquin, Gaston, Gaffes et gadgets EO 1985 et Lagaffe mérite des baffes EO 1979, 

Fou du bus, EO 1987 pour la RATP, Les idées noires, on joint QRN sur Bretzelburg, 

intégrale (manque la jaquette) et Nic et Cauvin, intégrale Spirou. 40 /  60 

6 Franquin, principalement Spirou et Fantasio, 13 albums ou revues, divers époques et 

états. 30 /  60 

7 Franquin, Spirou et Fantasio, 15 albums dos rond (bon état d'usage) dont 1, 8, 9, 11 

à 17, 19, 20, 24. 150 /  200 

8 Franquin, Spirou et Fantasio, trois albums dos ronds (n°11, 18 et 20), et Gaston n°6 (le 

tout, petites usures). 30 /  60 

9 Pixi Paris, d'après Franquin, Spirou et Fantasio  

assis dans leur fauteuil avec Marsu et Spip, ref. 4791, certificat n°99/350 (petites usures 

notamment aux cheveux de Fantasio et frottements). 150 /  200 

10 Goscinny et Morris, Lucky Luke, 35 albums couvertures souples (tous les exemplaires 

de 1 à 31 sauf le 6) et 11 couverture rigides dont E.O. (état d'usage) 80 /  120 

11 Goscinny et Morris, Lucky Luke, Dargaud éditeur. Trois volumes reliure éditeur en simili 

cuir (salissures sur la tranche). 20 /  30 

12 D'après Morris, Lucky Luke Music, piano en bois 24 notes, dans sa boîte Faiplast, 1984 

(petites usures à la boîte). 20 /  40 

13 Morris, Lucky Luke : Dalton City, La fiancée de Lucky Luke (EO 1985), Ma Dalton (EO 

1971), Le cavalier blanc (EO 1975), Sarah Bernhardt et 6 albums souples années 70, 

Chasseurs de prime et Historia. 40 /  60 
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14 Goscinny et Uderzo, Astérix Le Gaulois, 22 albums, principalement Dargaud éditeur 

(états divers). 20 /  40 

15 Goscinny et Uderzo, Astérix le Gaulois, 9 albums : 

_ Astérix en Hispanie, EO 1969 

_ Astérix et Cléopâtre, 1965, 1ère édition au menhir 

_ Le devin, EO, 1972 (2) 

_ L'Odyssée, EO 1981 

_ Astérix et les Normands, 1966 

_ Astérix légionnaire EO, 1967 

_ Les lauriers de Césars, version anglaise, 1974 

_ Astérix the bold, 5 aventures en anglais. 40 /  60 

16 Goscinny et Uderzo, Astérix le Gaulois, Dargaud éditeur. Six volumes reliure éditeur 

en simili cuir (salissures sur la tranche) dont Astérix chez les Belges. On joint huit albums 

modernes. 60 /  100 

17 Leblon-Delienne, d'après Goscinny et Uderzo, Astérix le Gaulois, Acidenitrix, figurine 

en résine n°579/999 avec certificat, h. 11 cm, neuf en boîte. 40 /  60 

18 Leblon-Delienne, d'après Goscinny et Uderzo, Astérix le Gaulois, Detritus, figurine en 

résine n°371/999 avec certificat, h. 11 cm, neuf en boîte. 40 /  60 

19 Leblon-Delienne, d'après Goscinny et Uderzo, Astérix le Gaulois, 

Ocatarinetabellatchitchix, figurine en résine n°377/750 avec certificat, h. 19 cm, 

neuf en boîte. 50 /  80 

20 Kinder, d'après Uderzo et Goscinny, Astérix le Gaulois, coffret de présentation des 

surprises en forme de casque romain ouvrant sur un diorama représentant le village 

et accueillant les figurines plastiques. 15 /  20 

21 Hugo Pratt, Corto Maltese, 1er Phenix de la meilleure bande-dessinée d'aventure, 

ed. Publicness, 1971 (petites usures à la jacquette). 150 /  200 

22 Hugo Pratt, Corto Maltese, L'ange à la fenêtre d'Orient, ed. Casterman, 1975, très 

bon état. 40 /  60 

23 Loisel et Le tendre, La quête de l'oiseau du temps, PLV. 20 /  40 

24 D'après Peyo, une trentaine de figurine Schtroumpfs en plastique. 15 /  30 

25 Raymond MACHEROT, "Chlorophylle et les conspirateurs", collection du Lombard, 

ed. Dargaud, Paris, 1956, bel état d'usage, avec points Tintin. 60 /  100 

26 Raymond MACHEROT, "Pas de salami pour Célimène", La collection du Lombard, 

1957. Bon état d'usage mais intérieur détaché. 20 /  40 

27 Roba, Boule et Bill, 5 premiers albums (bon état d'usage) :  

_ n°1, réédition idem à l'original, 1970 

_ n°2, réédition modifiée par la censure, 1965 

_ n°3, EO 1966 

_ n°4, EO 1967 

_ n°5, EO 1969 100 /  150 

28 D'après Schulz, Peanuts, figurine en plâtre : "Love is walking hand in hand" (1970), bel 

état. 20 /  30 

29 Spirou, 20 albums 1950-1955 (divers états). 20 /  30 

30 1 bouteille de Givry 1986, étiquette par Tardi, signée et numérotée 024/260. 10 /  30 

31 Tibet, Les Aventures de Chick Bill, Dog bull et Kid Ordinn, albums 1 et 2, bon état, on 

joint Remacle, Le Vieux Nick et Barbe-Noire, Barbe-Noire et les Indiens, ed. Dupuis, 

et Charlier et Giraud, Blueberry, trois albums. 30 /  60 

35 Une trentaine de bande-dessinées, pour la plupart, premières éditions dont Vaillant, 

Tintin, Ric Hochet, IRS, Scorpion... Etat d'usage. 60 /  100 

36 Bande-dessinée  : 15 ouvrages divers dont Alix, La clé de bronze, Les 4 as, Babar... 20 /  40 

37 Bande-dessinnée : 38 albums dont Camille, Oui-Oui, Franklin et Juliette. 10 /  20 

38 Bande-dessinée : Albator, Capitaine Flam (3), Atro, Ulysse 31, La bataille des 

planètes, BomberX, et 3 45 tours : Astro, Les bébés de Marsulpilamis, La naissance de 

Astro (petites usures), on joint 5 DVDs Mes Héros 80 (1, 2, 3, 4, 10). 30 /  50 
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39 Bande-dessinée contemporaine : Il était une fois en France (vol. 1 à 4), L'Epervier 

(vol. 1 à 3) , Tardi, Adèle Blanc Sec (4 albums et 3 revues l'Etrangleur). 40 /  60 

40 Bande-dessinée, 25 albums divers. 20 /  30 

41 Bande-dessinées : 20 albums grand format. 20 /  30 

42 Bande-dessinée : 35 albums dont Tintin, Largo Winch, Boule & Bill... 20 /  40 

45 Hergé, Les Aventures de Tintin, 17 albums ou ouvrages modernes, on joint Les 

Aventures de JO, Zette et Jocko, 2 albums (le tout, bon état d'usage). 30 /  50 

46 Hergé, Les Aventures de Tintin, 5 albums modernes : Vol 714 pour Sydney, Coke en 

stock, Les bijoux de la Castafiore, Tintin et les Picards, Tintin au Tibet. On joint Tintin et 

la mer, Historia et Hergé, Tintin et l'alph-art. 15 /  20 

47 Tintin, plus de 60 numéros du journal de 1948 à 1960 , état d'usage. 60 /  100 

48 Hergé, Les Aventures de Tintin, Au Pays de l'Or Noir, album 4e plat, B6, dos jaune, ed. 

Casterman (état d'usage). 20 /  40 

49 Hergé, Les Aventures de Tintin, Tintin au Tibet, ed. Casterman, 1960 (bon état 

d'usage), on joint Les Bijoux de la Castafiore, 1963 (accidents). 20 /  40 

50 Hergé, L'automobile I, des origines à 1800, collection voir et savoir, ed. Dargaud, Paris 

(usures au dos). 30 /  50 

51 Hergé, Les exploits de Quick et Flupke,7 albums : 1954 (1), années 70 (vol. 1, 4, 5, 6) 

et 2 années 60, on joint L'éruption du Karamako (1954, dos B9). 80 /  120 

52 Algoud, La Castafiore, Biographie non autorisée !,  

ed. Chiflet & cie et Hergé, Tintin et l'alph-art, ed. 1986. 30 /  50 

53 Barret et Forlani, d'après Hergé, Les aventures de Tintin, Tintin et le Mystère de la 

Toison d'Or, ed. Casterman 1962. 20 /  40 

54 Les Beaux films, trois ensembles en boîtes :  

_d'après Hergé, Les aventures de Tintin, L'affaire Tournesol (20) 

_Corentin chez les peaux rouges 

_Les extraordinaires aventures de Corentin 40 /  60 

55 Cartamundi d'après Hergé et Spielberg, Les aventures de Tintin, coffret jeux pour la 

sortie du film, sous blister, 2011. 10 /  20 

56 Casterman, d'après Hergé, Les aventures de Tintin, calendrier 1993. 10 /  30 

57 Château de Cheverny Val de Loire, d'après Tintin, affiche  CSL Diffusion Blois sur un 

dessin de Bob de Moor, d'après Hergé, bon état, 61 x 40cm. 60 /  100 

58 D'après Hergé, Les aventures de Tintin : 2 boîtes en métal pour Delacre, Moulinsart, 

Lambulance de la base en boîte vitrine (usures), autocollants pour Lu et Kangourak 

Salik, pochette à crayon, cube articulé, figurine plate de Tintin, plumier Koh-i-noor-

Hardtmuth (usures, sans crayons). 40 /  60 

59 D'après Hergé, Les Aventures de Tintin, Objectif Lune, grande fusée en résine rouge 

et blanche, h. 108 cm (accidents et petits enfoncements notamment à un pied et 

au nez). 300 /  500 

60 D'après Hergé, Les aventures de Tintin, 

trois poupées vêtues dont Tyco et Hergé 1994 (vêtements amateurs) pour les deux 

Tintin, et Capitaine Haddock avec pipe, h. max 40 cm. 40 /  60 

61 D'après Hergé, Tintin en voiture, 6 véhicules en boîte vitrine et jeu de cartes en boîte 

(version étrangère, usures). 20 /  40 

62 Japon, Sankyo, d'après Hergé, Les aventures de Tintin, Tintin en Amérique, boîte à 

musique à silhouettes en bois peint, l. 47 cm (petites usures, boîte à musique à 

recoller). 20 /  40 

63 Les Jeux Montbrisson, Noël, d'après Hergé, "Tintin Milou dans le monde", jeu de 

société, très bel état en boîte (non collationné). 20 /  40 

64 Les Jeux Montbrisson, Noël, d'après Hergé, "Tintin Milou dans le monde", jeu de 

société, bon état en boîte (non collationné). 15 /  30 

65 Lombard, d'après Hergé, Les aventures de Tintin, Tintin entièrement articulé 

poupée sous blister ref. 3054, 1986 (petites usures). 50 /  80 
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66 Lombard, d'après Hergé, Les aventures de Tintin, Tintin entièrement articulé 

poupée sous blister ref. 3054, 1986 (petites usures). 50 /  80 

67 Tables & couleurs, d'après Hergé, Les aventures de Tintin, deux assiettes en 

porcelaine à décor imprimé, "Le crabe aux pinces d'or" et "Le sceptre d'Ottokar". 10 /  20 

68 Tourebama, d'après Hergé, "Tintin au Mali", fixé sous verre, signé en bas à droite, 

33x27 cm. 40 /  60 

69 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "Au Pays de l'Or Noir", "Milou dans 

la Voiture à Pédales", figurine dans sa boîte Pixi ref. 4501 avec certificat n°3417. 150 /  200 

70 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "Coke en stock", "Tournesol en 

patins à roulettes", figurine dans sa boîte Pixi ref. 4507 avec certificat n° 1177. 150 /  200 

71 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "L'affaire Tournesol", "La Castafiore 

en Marguerite", figurine dans sa boîte Pixi ref. 4508 avec certificat n° 512 (petite usure 

à la main). 200 /  300 

72 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "Le Crabe aux pinces d'or", "Dupont 

et Dupond", figurine dans sa boîte Pixi ref. 4514 avec certificat n° 1131. 150 /  200 

73 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "Le Crabe aux pinces d'or", "Tintin 

sur le Dromadaire", figurine ref. 4500 (loose, petites écaillures). 100 /  150 

74 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "Le Lotus Bleu", "Tintin en vélo et 

Milou", figurine dans sa boîte Pixi ref. 4524 avec certificat n° 702. 200 /  300 

75 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "Le Lotus bleu", "Tintin et Milou dans 

la potiche", figurine dans sa boîte Pixi ref. 4504 avec certificat n° 4187. 100 /  150 

76 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "Le Lotus Bleu", "Tintin et Milou dans 

le Pousse-Pousse", figurine dans sa boîte Pixi ref. 4513 avec certificat n° 2019. 300 /  500 

77 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "Le Lotus bleu", "Tintin prenant le 

thé", figurine dans sa boîte Pixi ref. 4527 avec certificat n° 815. 150 /  200 

78 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "Le Sceptre d'Ottokar", "Tintin à 

moto", figurine dans sa boîte Pixi ref. 4512 avec certificat n° 1239. 200 /  300 

79 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "Le Sceptre d'Ottokar", "Tintin, Milou 

et Ottokar", figurine dans sa boîte Pixi ref. 4525 avec certificat n° 1791. 150 /  200 

80 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "Le Secret de la Licorne", "Haddock 

en Corsaire avec Milou", figurine dans sa boîte Pixi ref. 4515 avec certificat n°1357. 100 /  150 

81 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "Le Temple du Soleil", "Tintin et 

Haddock dans la pirogue", figurine ref. 4520 (loose, petits éclats, rame de Tintin à 

recoller). 200 /  400 

82 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "Le Temple du Soleil", "Tintin, Milou, 

Haddock et Zorrino découvrant la porte du temple", figurine ref. 4537, annoté au dos 

avec n°173 (loose). 300 /  500 

83 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "Le Trésor de Rackham le Rouge", 

"Dupond et Dupont au Crabe", figurines en boîte Pixi ref. 4509 avec certificat n°1408. 200 /  300 

84 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "Le Trésor de Rackham le Rouge", 

"Tintin et Milou dans le requin", figurine dans sa boîte Pixi ref. 4510 avec certificat 

n°2422/2500. 250 /  400 

85 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "Le Trésor de Rackham le Rouge", 

"Tintin, Milou et Tournesol courant", figurine dans sa boîte Pixi ref. 4526 avec certificat 

n° 725. 150 /  200 

86 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "Les 7 boules de cristal", "Nestor, 

Milou et le Chat", figurine dans sa boîte Pixi ref. 4519 avec certificat n° 1234. 150 /  200 

87 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "Les 7 boules de cristal", "Rascar 

Capac", figurine dans sa boîte Pixi ref. 4518 avec certificat n° 617 (partiellement 

effacé, un angle usé à la boîte). 200 /  300 

88 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "Les Cigares du Pharaon", "Tintin et 

Milou en turban", figurines en boîte Pixi ref. 4523 avec certificat n° 52. 100 /  150 
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89 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "Les Cigares du Pharaon", "Tintin et 

Milou en voiture", figurine dans sa boîte Pixi ref. 4516 avec certificat n° 536 (légers 

éclats de peinture à l'avant et aux pneus). 250 /  400 

90 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "L'Etoile Mysterieuse", " Tintin, Milou 

et Haddock", figurine ref. 4534 (loose). 100 /  150 

91 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "L'Etoile Mystérieuse", "Tintin et 

Philippulus", figurine dans sa boîte Pixi ref. 4531 avec certificat n° 249. 150 /  200 

92 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "L'Etoile Mystérieuse", "Tintin, 

Réverbère et les Rats", figurine dans sa boîte Pixi ref. 4535 avec certificat n° 389 

(petite déchirure à la boîte). 150 /  200 

93 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "L'Ile Mystérieuse", "Tintin, Milou et 

le Champignon", figurine dans sa boîte Pixi ref. 4517 avec certificat n° 1514. 200 /  300 

94 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "L'Ile Noire", "Tintin en Écossais avec 

Milou", figurine dans sa boîte Pixi ref. 4511 avec certificat n° 1474. 120 /  180 

95 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "L'Ile Noire", "Tintin, Milou et le 

gorille", figurine dans sa boîte Pixi ref. 4532 avec certificat n° 235. 200 /  300 

96 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "L'Oreille cassée", "Tintin courant", 

figurine dans sa boîte Pixi ref. 4521 avec certificat n°2123. 100 /  150 

97 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "L'Oreille cassée", "Tintin dans le 

fauteuil avec Milou", figurine dans sa boîte Pixi ref. 4502 avec certificat n°3100. 100 /  150 

98 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "L'Oreille cassée", "Tintin et Milou sur 

un banc public", figurine dans sa boîte Pixi ref. 4528 avec certificat n° 124. 200 /  300 

99 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "L'Oreille cassée", "Tintin, Milou et le 

perroquet", figurine dans sa boîte Pixi ref. 4533 avec certificat n° 448 (petite déchirure 

à la boîte). 200 /  300 

100 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "Objectif Lune", "Dupont et 

Dupond", figurine dans sa boîte Pixi ref. 4587 avec certificat n° 0668/3000. 200 /  300 

101 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "Objectif Lune", "Haddock à 

Cheval-Jupon", figurine dans sa boîte Pixi ref. 4506 avec certificat n° 1047. 200 /  300 

102 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "Objectif Lune", "Tintin et Milou en 

scaphandre", figurine dans sa boîte Pixi ref. 4585 avec certificat (petites usures). 150 /  200 

103 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "Tintin au Congo", "L'Idole, Tintin et 

Milou", figurine dans sa boîte Pixi ref. 4538 avec certificat n° 456/1000. 150 /  200 

104 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "Tintin au Congo", "Milou Roi sur 

trône", figurine dans sa boîte Pixi ref. 4529 avec certificat n° 645. 100 /  150 

105 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "Tintin au Congo", "Tintin en 

explorateur avec Milou", figurine dans sa boîte Pixi ref. 4503 avec certificat n° 1794. 100 /  150 

106 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "Tintin au pays des Soviets", "Tintin 

et Milou", figurine dans sa boîte Pixi ref. 4588 avec certificat n°2272/3000. 100 /  150 

107 Pixi Paris, d'après Hergé, "Les aventures de Tintin", "Tintin en Amérique", "Tintin en Cow-

boy avec Milou", figurines en boîte Pixi ref. 4522 avec certificat n° 997. 100 /  150 

110 Becassine, 4 albums anciens, ed. Gautier-Languereau à Paris (bel état d'usage) et 

un ouvrage moderne. On joint Nane au Maroc, par André Lichtenberger, (état 

d'usage). 20 /  40 

111 Bécassine, poupée en toile,  

années 70, h. 35 cm (tâches). 10 /  30 

112 Leblon-Delienne, Bécassine, pêche à pied, sujet en résine avec certificat n°457/999, 

h. 15 cm, état neuf dans sa boîte. 60 /  100 

113 Minerve, d'après Gautier, Bécassine, sujet pliable vêtu. 20 /  40 

114 Benjamin Rabier, "Gédéon grand Manitou", ed. Garnier frères à Paris, belle fraîcheur 

(légères tâches à la couverture). 30 /  40 

115 Benjamin Rabier, Anatole, ed. Taillandier, Paris. Deux exemplaires, bon état d'usage. 

On joint Six petits canards en liberté, ed. Garnier frères (usures). 20 /  40 
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116 Benjamin Rabier, Gédéon, 3 ouvrages, ed. Garnier frères, Paris :  

_ Gédéon en Afrique (usures à la couverture) 

_ Gédéon fait du ski (petite déchirure et usures) 

_ Gédéon traverse l'atlantique (étiquette sinon bon état). 20 /  30 

117 Bicot, 5 ouvrages : Bicot capitaine de pompiers (état d'usage), Club des RanTanPlan 

(usures, 2 ex.), Henri Veyrier, Bicot et Suzy (usures), Bicot, président de club avec 

cartonnage. 30 /  50 

118 Bonne nuit les petits : Nounours, Nicolas et Pimprenelle, trois personnages  

en plastique moulé, têtes, pieds et têtes articulés (usures et salissures). H. Env. : 30 cm. 15 /  30 

119 Bonne nuit les petits, Nounours, Nicolas et Pimprenelle trois personnages en tissu tête 

plastique ou peluche, et un ouvrage ed. Mango. 30 /  40 

120 Création Serge Danot, pour ORTF, Le Manège enchanté, Pollux, peluche avec corps 

plastique dans sa boîte (légères usures). 20 /  30 

121 Deux panneaux pédagogiques Rossignol dans leurs cadres :  

Versailles et Histoire de France. 20 /  40 

122 Enfantina : L. Forton, Bibi Fricotin, 6 albums dont n°3, 4, 5, 6, Les pieds nickelés (4 

albums), Les aventures acrobatiques de Charlot, Felix le Chat, Pim, pam, poum (le 

tout, bon état d'usage). 50 /  80 

123 Enfantina, 12 ouvrages divers dont livres de prix, contes... (usures). 15 /  30 

124 Enfantina, 12 ouvrages divers états dont Les Aventures de la famille Lapinos, Mickey, 

journal Vaillant, Géographie... 20 /  40 

125 Enfantina, environ 19 livres dont Becassine, Suzette, Caraco plongeur illus. Rabier, Les 

contes du Chien jaune illus. Rabier, Dourakine illus. Mateja (état grenier). 40 /  60 

126 Fisher Price Toys, "Snoopy", chien en bois et papier imprimé, pattes, laisse et queue 

plastique, à tirer, l. 33 cm. 20 /  30 

127 Furby, deux personnages à piles en peluche, blanc et bleu, 1998, on joint une 

réédition moderne connectée en boîte 2012. 20 /  40 

128 Henri Veyrier, Bicot, 6 albums, 1974. 50 /  100 

129 Jeux d'enfant en boîtes : "Course de chevaux", "Jeu de l'oie", et 2 "Vera Puzzle" 

encore scellés. 15 /  20 

130 Jules Verne, 9 romans, ed. Hachette. Reliure en percale rouge et or (usures). 

Le phare du bout du monde, illus. Galland, 1932 

De la Terre à la Lune 

Le Tour du Monde en 80 jours, illus. DE Neuville et Benett, 1922 

Cinq cent millions de la Bégum, illus. Benett,1925 

Cinq semaines en ballon, illus. Riou et de Montaut 

L'île mystérieuse, illus. Faivre 

Docteur Ox,  

L'archipel en feu, illus. L. Benett, 1937 

Le Sphinx des glaces, illus. Dutriac, 1931. 60 /  100 

131 Singer Golden Panoramic, machine à coudre d'enfant  

dans sa boite d'origine. 10 /  20 

132 Suite de 7 verres à décor de personnages d'animation dont Tortues Ninja, Babar, 

Tintin... 10 /  20 

133 Suite de cinq marionnettes en composition : Guignol, le juge, le gendarme, l'enfant 

et la grand-mère. 20 /  30 

134 Trois jeux années 70/80 en boîtes (petites usures) :  

_ MG Dr Magici, Le Maître de la Pensée, série n°1 

_ Mudler & Zoon, Magnetica 

_ Jouet français, Médaillo, Le petit médailliste, jeu éducatif (en l'état). 20 /  40 

140 D'après Disney, Donald marin, sujet en plastique mou peint, h. 34 cm (petites usures). 30 /  60 

141 D'après Disney, Minnie, peluche vêtue,  

années 30, h. 35 cm (bon état d'usage). 40 /  60 
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142 D'après Walt Disney, deux jouets à trainer 

en bois peint : Mickey avec champignon et Mickey avec xylophone. Bon état 

d'usage. H. 22 cm. 30 /  60 

143 Disney, Mickey les mains dans les poches,  

personnage en plastique dur (petites usures), h. 46 cm. 30 /  50 

145 Politoys, pour Walt Disney, Lupo Ezechiele en voiture, échelle 1/43e (petites usures). 

On joint une tirelire Mickey en plastique. 20 /  40 

146 Vilac pour Walt Disney, Mickey et Donald 

deux jouets musicaux à traîner en bois peint. Usures d'usage, tambour rapporté. H. 

26 cm. 50 /  80 

147 Walt Disney production, Jim, 20 sujets en plastique dur peint : Les Trois petits cochons, 

Mickey, Les Nains, Donald (usures). 30 /  40 

148 Walt Disney Productions, 4 pouet-pouets (usures) : Donald (1959, h. 19 cm et 1962, h. 

35 cm), Blanche-Neige (h. 40 cm), Mickey (1968, h. 27 cm), on joint Delacoste pour 

TFI, Telecip belokapi, Casimir pouet pouet, h. 22 cm (usures). 60 /  100 

149 Walt Disney Productions, 5 phonoscopes ou cartes musicales : Peter Pan, Cendrillon, 

Balnche-Neige, Pinocchio, Pluot, Mickey et Donald (petites usures). 15 /  30 

150 Walt Disney productions, Donald, sujet en plastique mou peint, année 1962, h. 35 cm 

(petites usures). 30 /  60 

151 Walt Disney, Mickey, cinq aventures, albums Hachette, état d'usage. 20 /  40 

152 Walt Disney, Mickey, trois ouvrages :  

_ Silly symphony, book to color 

_ Mickey Mouse and Donald Duck Gag book 

_ La fabuleuse histoire de Mickey. 20 /  40 

153 Walt Disney productions, 2 Donald et un de ses neveux,  

trois pouet-pouet en pastique mou, 1959, 1964, on joint un jeu Disneyworld Park 

(accidenté). 80 /  120 

159 Coca-cola, ensemble de douze verres publicitaires  

"Buvez Coca-Cola". 15 /  30 

160 Cosmail, jeu de société dans sa valise. 20 /  30 

161 Démons & merveilles, Harry Potter "Ron", figurine en résine, 2001, état neuf en boîte, 

(h. boîte 23 cm) 20 /  30 

162 Démons & merveilles, Lili varicelle vert noir, deux figurines en résine, état neuf en 

boîtes (h. boîte 19 cm) 30 /  60 

163 Démons & merveilles, Milo Manara "Paola", figurine en résine, n° 0811/2504, état neuf 

en boîtes (h. boîte 32 cm) 20 /  40 

164 Démons & merveilles, Skarla (Ts noir) et (Ts vert), deux figurines en résine, 2002, état 

neuf en boîtes (h. boîte 14 cm) 30 /  60 

165 Duracell, Space Scooter Bunny. En boîte. 20 /  40 

166 Environ 160 porte-clefs années 60 à 80 principalement publicitaires. 20 /  40 

167 Eureka, trottinette en bois 

avec deux roues en métal bleu, pneus caoutchouc (manques). 15 /  20 

168 Tony Almen et Peter Gest pour Ikea, sculpture en métal laqué noir, h. 86 cm. 80 /  120 

169 Japon, Waco : "Casino Gold" et "Golden Jack pot" 

deux machines à sous, fonctionne avec des jetons. Petites usures. H. 30 cm. 60 /  100 

170 Jouets Mont Blanc, téléphone 2 postes luxe intercommunicants, en boîte. 20 /  30 

171 Rolphone, téléphone électrique correspondant deux postes 

"Allo Olivier - Allo Agnès". Bel état, dans sa boîte (usures). On y joint deux téléphone 

en bakélite, en boîte. 20 /  40 

172 Italie, Carraro Giocattoli : Intercom House Phone 

Bon état. En boîte (usures) 20 /  40 

173 Lego, boîte de contruction pour maison ref. 033, non collationnée, avec un 

personnage. 20 /  40 

174 M&M's, cinq distributeurs en plastique, on joint divers accessoires. 30 /  40 
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175 M&M's, cinq distributeurs en plastique, on joint une boîte ronde en métal. 20 /  30 

176 Mars, M&M'S, distributeur avec personnages au cinéma, 

h. 15 cm (petites usures, non testé). 10 /  20 

177 Canada, Delicious Chewing-gum "Choose your flavour" 

Spearmint or Peppermint  : distributeur de chewing-gum à pièce. H. 37 cm. 60 /  100 

178 The Real Ghostbusters, Fire Station Headquarters 

Quartier général en plastique avec accessoires et boite avec notice (à remonter, 

manques et usures). H. 52 cm. 100 /  150 

179 Universal, Johnny Hallyday, le jeu, en boîte (non collationné). 10 /  15 

180 USA, Cadaco Ellis, Football, jeu électrique 

dans sa boîte (usures d'usage, non testé). 15 /  30 

181 Zippo Brickyand400. 20 /  30 

182 Zippo coffret exploration de 4 briquets n°3134/10000. 50 /  80 

183 Zippo D.Days dans sa boîte. 20 /  30 

184 4 Zippos en boîte pour Luc Besson :  

Nikita - Léon - Le cinquième élément - Le grand bleu. 40 /  60 

190 Warhammer, une centaine de sujets en plastique peints, divers univers dont Orks, 

Rhinos, Daemons of Slaanesh (légères usures), on joint un personnage en plomb 

peint, C'tan Shard of The Nightbringer. 100 /  150 

191 Warhammer, Ultramarines, environ 70 personnages en plomb ou plastique peints 

(légères usures), dont monstres tyraniques (2 en plomb), 200 /  300 

192 Warhammer, Ultramarines, en plomb ou plastique peints (légères usures) :  

environ 25 personnages, trois robots -variantes-, 16 motos, dans une mallette de 

transport en tissu. 150 /  300 

193 Warhammer, trois personnages : Imperial knight warden, trois gardes impériaux  en 

plastique peint, h. max 17 cm. 250 /  400 

194 Warhammer, Taranis knight, 2 sujets en plastique peint, et armes interchangeables, 

h. max 17 cm. 200 /  300 

195 Warhammer, Spacemarines, sujets en plastique peints :  

char, deux éléments de citadelle, une vingtaine de personnages, on en joint deux 

en plomb peint (légères usures). 100 /  150 

196 Warhammer, Spacemarines et Ultramarines, sujets en plastique ou plomb peints :  

une cinquantaine de personnages (légères usures). 100 /  150 

197 Warhammer, Skyfield, plateforme d'atterrissage et deux éléments de décor en 

plastique peint, dépliant (légères usures). 70 /  100 

198 Warhammer, Rhino on chaos, ensemble de figurines en plastique ou métal la plupart 

peints : avion, trois hélicoptères, 3 motos, 3 robots, 1 char et personnages, dont Orks 

(légères usures), dans une mallette de transport en plastique brun Warhammer 

40000. 150 /  200 

199 Warhammer, Knight Terryn, sujet en plastique peint, avec armes interchangeables, 

h. 17 cm. 150 /  300 

200 Warhammer, Knight Gallant, freeblade manchot, sujet en plastique peint avec 

armes interchangeables, h. 17 cm. 80 /  120 

201 Warhammer, Imperial knight, grande figurine en plastique peint, h. 21 cm. 100 /  150 

202 Warhammer, Imperial knight, Gerantius, sujet en plastique peint, h. 17 cm. 100 /  150 

203 Warhammer, grand personnage en plastique peint, pour pièces. 20 /  40 

204 Warhammer, Escorteur Stormraven, sujet en plastique peint sur socle, h. 22 cm. 50 /  80 

205 Warhammer, ensemble d'accessoires de jeux : pions, dés, cartes (neuf en boîtes), 

housses pour cartes avec contenu disparate, mètre, plateau (neuf en boîte), dans 

un sac de rangement, et besace de transport. 100 /  150 

206 Warhammer, éléments de décors pour le Temple des crânes et ruines en plastique 

peint. 50 /  100 
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207 Warhammer, Dreadnight Nemesis, sujets principalement en plastique peints  :  

grand char, trois petits -variants-, deux robots "chevaliers gris" et 10 personnages en 

plomb peint (légères usures), dans une malette de transport. 200 /  300 

208 Warhammer, Dogue exécuteur, sujet en plastique peint, h. 11 cm. 100 /  150 

209 Warhammer, Dogue exécuteur, sujet en plastique peint, h. 11 cm, au plateau 

d'échec. 100 /  150 

210 Warhammer, Défense impériale, Ultramarines, sujets en plastique peints  :  

trois bases et 4 robots (légères usures), dans une malette tissu, et dans un carton 

tours, remparts et armements. 200 /  300 

211 Warhammer, Défense impériale, Ultramarines, sujets en plastique peints  :  

grand char, trois vaisseaux de combat -variantes-, grand vaisseau,  (légères usures), 

dans une malette tissu. 150 /  300 

212 Warhammer, Défense impériale, Ultramarines, sujets en plastique peints  :  

6 motos, grand char, deux petits chars (légères usures), dans une malette Gamers 

Workshop. 150 /  300 

213 Warhammer, décors : cratère lunaire peint en plastique, et divers. 60 /  100 

214 Warhammer, Citadel, réseau de défense impérial 

plastique peint, en boîte. 40 /  60 

215 Warhammer, Citadel, grand plateau de jeux 4 éléments dans sa housse de transport, 

bel état. 150 /  300 

216 Warhammer, Chevaliers gris, environ 30 personnages plomb peint, et une centaine 

en plastique peint (légères usures), en malette de transport tissu. 300 /  500 

217 Warhammer, Armigères, Chaos wardog, sujet en plastique peint, h. 11 cm. 80 /  120 

218 Warhammer univers, bel ensemble de documentations : livres brochés, plus de 80 

poches, revues... 100 /  150 

219 Solido, char tigre I en tôle peinte 

avec chenilles. Dans sa boîte réf. 222B Africa Korps. 40 /  60 

220 Noble, Halo reach, 5 sujets en situation 

en plastique, h. 29 cm. 100 /  150 

221 Microsoft, Epic games, Gears of war 3, personnage en plastique peint, h. 30 cm. 40 /  60 

222 Mattel, Big Jim, Safari truck, Jeep, 1978 en boîte ref. 2268 (petites usures à la boîte, 

petits manques). 30 /  60 

223 Mattel, Big Jim, Laser raider ou Mach 2, 1984 en boîte ref. 9586 (petites usures à la 

boîte, manque la planche de stickers). 20 /  40 

224 Divers, Norev, Nexter, 6 véhicules militaires en boîtes. 60 /  100 

230 Automobile, 1/43e principalement (24) : Solido, 50e anniversaire de la Libération, 7 

véhicules militaires en boîtes vitrine, Matchbox, 6 véhicules "Great Berres of the world" 

en boîte, Die Cast Metal, 5 véhicules en boîtes, 4 camions, BMW... 60 /  100 

231 Burago, Ferrari F50, 1/18e, en boîte (légères usures). 20 /  30 

232 Carerra, Hockenheim : circuit avec deux Formule 1, 

électrique. Dans sa boite réf. 30350. Etat d'usage. 30 /  50 

233 Carrera servo, circuit avec deux voitures, on joint trois accessoires dont compte-tour 

en boîtes (usures d'usage). 30 /  50 

234 Circuit 24, "Oscar du jouet 1969", 

dans sa boite avec deux Jaguar type E publicitaires. Etat d'usage. 30 /  50 

235 Corgi, échelle 1/43e, 18 bus dans leurs boîtes vitrines (petites usures). 30 /  50 

236 Dejoue, camion à traîner en bois, bon état d'usage. 15 /  30 

237 Fabio Castaneda, Citroën 2 CV en composition peinte 

grise, avec personnages, chien et accessoires. Signée, datée "Novembre 1992", 

numéroté "6" sous la voiture, (manque un phare et un rétroviseur accidenté). 40 cm. 70 /  100 

238 Guisval, Renault Espace n° 08001 

modèle 1/43ème, rouge. En boîte vitrine. 20 /  30 
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239 Jep, canot de vitesse téléguidé 

en plastique orange et blanc, avec notice, bel état dans sa boîte ref. 935 (légères 

usures). 60 /  100 

240 Jouef écurie, circuit "Rallye" routier  

électrique en boîte, état d'usage (une voiture épave). 10 /  30 

241 Jouef, "Auto-course électrique", en boite. 20 /  30 

242 Jouef, circuit routier électrique Paul Ricard 

avec une Porsche 911 et une Lancia Stator. En boîte (état grenier). 20 /  40 

243 L'autoroute, "The funny road", jeu de société dans sa boîte, avec notice, très bel état 

(non collationné). 20 /  40 

244 Les jouets de Montecarlo, "La Sanclay" 

Automobile à construire, dans son coffret (non collationné) 20 /  30 

245 M.G, Morellet et Guérineau, voiture à pédale n°3 

en palstique rouge, L. : 112 cm, bon état d'usage. 60 /  100 

246 Maquette de canot de vitesse avec système électronique et schéma technique 

dans son coffret bois, travail amateur, beau projet de restauration. 30 /  50 

247 Meccano, Scalextric, course de voitures miniatures,  

circuit en boîte ref. 40KT (usures). 20 /  40 

248 Meccano, trois boîtes : complémentaire 5A (état neuf?), 6A (usures) et Master 

connection 0400 (usures), on joint un Camion de pompiers, jouet éducatif 

démontable en bois et plastique, en boîte (défraîchi). 15 /  30 

249 Pucnh "compétition garantie totale",  

circuit électrique en boîte (petites usures). 20 /  40 

250 RATP, Busrama, impr. Lalande Courbet, 91 (légères usures). 10 /  15 

251 River Kid, patinette bleue et argent, beau projet de restauration. 60 /  100 

252 Sanchis, Rolls-Royce, l. 31 cm, très bel état, en boîte ref. 187, Nacoral 4 véhicules en 

boîtes dont Morris Cowley, Fiat, Renault, on joint un tourne-disque pour enfant Philips, 

un robot en plastique et un petit lot de Meccano dans une boîte de jeu MB. 30 /  60 

253 Scooter à pédales MF1, état grenier. 60 /  100 

254 Sésame, suite de 8 véhicules 1/43e 

bon état d'usage (rouille, petits accidents et manques) : camion Kuom, benne Trans-

Sahara, ambulances dont militaire, éboueur ville de Paris et une berline Taunus. 20 /  40 

255 Siku, suite de 5 engins agricoles échelle 1:32e, en boîtes vitrines (petites usures) :  

_ remorque d'épandage Joskin ref. 2270 

_ Camion tribenne ref. 2877 

_ Herse oscillante ref. 2054 

_ Andaineuse ref. 2451 

_ Cultivateur Amazon Centaur ref. 2053 

on joint un camion postal 1:55e en boîte ref. 2013. 60 /  100 

256 Solido, rétrospective Le Mans : 12 automobiles de course 1/43e 

en boîte vitrine, avec autocollants et notice. Dans leur carton. Bel état. 80 /  120 

257 TCR, coffret avec trois voitures, avec notices, bon état en boîte (usures). 30 /  50 

258 TCR, coffret Peugeot 205 turbo 16, avec deux voitures, notice et boîte, bel état 

d'usage. 20 /  30 

259 Tonka Polistil, F1 professional piloet system, état d'usage en boîte. 20 /  30 

260 Comansi, Todo el oeste americano, coffret diorama 

avec fort et construction en carton imprimé et bois, et personnages, ref. 222 (usures). 20 /  40 

264 Dix-neufs petits formats années 50/60  : Zembla, Kid Colorado, Rodeo, Superboy, 

Nevada... 20 /  30 

265 France, USA et divers, une centaine de petits formats années 70/80. 30 /  50 

266 Marvel et divers, 14 figurines univers comics dont Spiderman, Captain America, en 

plastique dur ou flexible, années 70/80/90, divers états, h. moyenne 15 cm, on joint 

deux véhicules. 40 /  60 

267 Marvel, 8 albums Super Heroes collection, série complète. 15 /  30 
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268 Plus de 200 comics années 70/80 :  Popeye, Garry, Kiwi, Zembla, Kali, Vick, Archie... 80 /  120 

269 Polistil, Batman, d'après DC, circuit Animated series, bel état d'usage, 1994 (petites 

usures à la boîte). 30 /  60 

270 Remco, Mattel, Sungolo, 22 figurines de combattants en plastique, dont Musclor, h. 

moyenne 15 cm, années 80, bon état d'usage. 60 /  100 

271 Wembley, Superman, Stunt kite, en boîte ref. W3471.  

273 Air legend et divers, trois maquettes d'avions en boîtes (petites usures). 50 /  80 

274 Corgi, Frontier Airlines et Military, deux maquettes d'avion en boîtes (petites usures). 30 /  60 

275 Ertl et divers, Douglas DC-3, deux maquettes d'avion en boîtes (petites usures). 60 /  100 

276 Ertl, United States Army flyers 1931 staerman, Ford tri-moteurs et monomoteur, trois 

maquettes d'avion en boîtes (petites usures),  on joint un avion SLM sans boîte et un 

petit lot de documentation. 60 /  100 

277 F4U-7 Corsair, maquette d'avion en boîte (petites usures). 50 /  80 

278 Ford, 5-AT Tri-Motor et Coca-cola, 1929 lockheed air express, deux maquettes 

d'avion en boîtes (petites usures). 40 /  60 

279 Gaerbox, Grumman Goose et Simson reliant, deux maquettes d'avions dans leurs 

boîtes, édition limitée (petites usures). 30 /  60 

280 Texaco, "The duck", "Spokane sun-God", 1931 stearman biplan, trois maquettes 

d'avion en boîtes (petites usures), on joint un NR1313. 60 /  100 

281 Joustra, avion "Rallye" ref. 563, bel état en boîte.  

On joint Sonic Control Thunderbird x-2, en boîte (usures). 30 /  40 

282 Japon, SH, navette spatiale, battery toy en tôle lithographiée. 100 /  150 

283 Italie, jeu de flipper de table spatial, état d'usage, 65x35 cm. 40 /  60 

284 Hong-Kong, robot code 2003 AT-2-X, batery toy, 1985, h. 39 cm (petites usures). 10 /  20 

285 Toe company, d'après Goldorak, transat en toile imprimé et bois, année 1988, très 

bon état. 20 /  30 

286 Hasbro pour Disney, Lucasfilm, Star Wars, 6 figurines en boîte :  

Darth Vader, Luke skywalker, Rey, Chwebacca, Kylo Ren, Stormtrooper. 10 /  20 

287 Hasbro, Star Wars, Imperial tie bomber,  

bel état en boîte (non collationné). 80 /  120 

288 Hasbro, Star Wars, Power of the Jedi,  

Charbon-freezing chamber, en boîte (petites usures). 60 /  100 

289 Hasbro, Star Wars, The legacy collection,  

3 figurines sous blister (2 reconditionnées) : Spacetrooper (2, variantes), Commander 

Faie. 20 /  40 

290 Hasbro, Star Wars, Y-wing bomber,  

en boite (non collationné, petites usures). 60 /  100 

291 Hasbro, Visionaries, Chevaliers de la lueur magique, Dague offensive, jeu en boîte 

ref. 7850, bon état d'usage (manque quelques accessoires). 60 /  100 

292 Kenner, Star Wars, The Empire strikes back,  

Rebel armored snowspeeder, 2010, en boîte, ref. 27645 (non collationné, petites 

usures). 50 /  80 

293 Meccano, robot téléguidé Star Wars R2D2. Dans sa boîte (usures, scotch). 20 /  30 

294 Star Wars coffret de 4 cassettes vidéos pour la guerre des étoiles avec notice (usures, 

non testé). 40 /  60 

295 Star Wars, ensemble dont Galoob, Gian speeder & theed palace en boîte, Hasbro, 

Qui-Gon Jinn et Darth Maul sous blister, figurines, affiches et divers. 50 /  80 

296 Star Wars, Episode II, L'attaque des clones, PLV de cinéma (petites usures, 

notamment au sabre laser). 60 /  100 

297 Star Wars, ouvrages  : Clone Wars vol. 1 et 2, La Menace des clones, Nathan Tout sur 

la revanche des Sith, La Guerre du retour contre-attaque, 2 romans, agenda et 

poster. 20 /  40 

300 Bandai, Banpresto, One piece, deux figurines : Dents de chien et Luffy Champion 

(boîte japonaise). 60 /  100 
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301 Japon, deux figurines, h. max. 25 cm :  

Lilith-F et NC soft 2003-2008 (petites usures). 60 /  100 

302 Mangas, DVDS : Full metal Alchimist, édition gold 1 et 2, Dan Machi, l'intégrale, 

édition gold, et divers. 20 /  40 

303 Japon, trois figurines, h. max. 27 cm  

dont 2 Sunrise (petites usures, manque un accessoire). 80 /  120 

304 Mangas : Tout sauf un ange (5 vol.), Host Club (1 à 8) et Element Gerad (1 à 9). 30 /  50 

305 Apple, ordinateur portable IBOOK G3, de 1999, designer Jonathan Ive (UK), Industriel 

Apple Computer INC (bon état d'usage, non testé, à charge pour l'acquéreur 

d'effacer les données du disque dur). 30 /  50 

306 Amstard, IC 2000 mk II, automatic quadrosoud, en l'état. 10 /  30 

307 Amstrad, GX 4000, console avec mannettes, câble, et un jeu, très bon état en boîte 

avec cales (manque les notices). 80 /  120 

308 Bandaï pour Namco, Pac-Man, console portative neuve en boîte et Basic Fun, 

Space-Invaders, mini-borne d'arcade sous blister. 60 /  100 

309 Coleco Vision, console avec manettes et câble, notice et jeu Donkey Kong par 

Nintendo, très bon état en boîte (légères usures). 100 /  150 

310 Epoch, Galaxy II, console table top (petites usures, oxydation aux connecteurs). 10 /  20 

311 Final Fantasy, suite de guides stratégiques pour les jeux VII VIII et XIX avec 

lithographies, très bel état. 100 /  150 

312 Ghost recon wildlands, casque sur tête de mort en céramique "Calavera collector", 

dans sa boîte et son carton d'origine (petites usures). 30 /  60 

313 Maîtres de l'univers, une dizaine de figurines, trois véhicules, châteaux Grayskull et 

Snake Mountain, état d'usage. 20 /  40 

314 Nintendo, entertainement system, console avec 2 jeux Blowout et Super Mario Bros 

et Duck Hunt, pistolet et 2 manettes, on joint des accessoires et éléments Gameboy 

Advance et un jeu TV programmable (le tout, en l'état). 50 /  80 

315 Nintendo, Game & Watch, multi screen, Donkey Kong,  

console LCD, 1982 (loose, non testé). 50 /  80 

316 Nintendo, Game & Watch, multi screen, Green house,  

console LCD, 1982, bon état d'usage (loose, non testé). 40 /  60 

317 Nintendo, Game & Watch, wide screen, Fire et Snoopy tennis,  

deux consoles LCD, 1981 et 1982 (loose, état d'usage). 60 /  100 

318 Nintendo, Game & Watch, wide screen, Super Mario Bros.,  

console LCD, 1988 (loose), on joint une console extra-screen Thunder ball 1983. 80 /  120 

319 Nintendo, PLV Game Boy color, grande boite de jeu publicitaire taille : 40 cm, état 

neuf. 30 /  50 

320 Nintendo, Super Nintendo, console avec Super Mario All stars dans sa boîte avec 

accessoires, notices, jeux. 100 /  150 

321 Nintendo, Xbox One, 7 jeux  

dont Call of Duty, Fifa 17 et 18, Titanfall, Sonic forces... 40 /  60 

322 Nintendo, Wii, 5 jeux  

dont Call of Duty, Lapins Crétins, tennis... 20 /  40 

323 Super Nintento, La légende de Zelda, affiche double face en PLV. 20 /  40 

324 Press kit, dossier de presse pour le jeu Medal of honnor, très bel état. 30 /  50 

325 Press kit, dossier de presse pour le jeu Watch dogs 2, très bel état. 30 /  50 

326 Radiola, Videopac Jet 27 de couleur bleue foncée, avec trois jeux 12, 16 et 18, très 

bon état. 100 /  150 

327 Sega Mega Drive, 2 consoles en boîte avec 5 jeux dont 4 loose et Sonic 2, 2 master 

system, accessoires dont manette et câblage divers, (usures, en l'état). 30 /  60 

328 Sega, Sega saturn, manette / volant, bon état, fonctionne. 30 /  60 

329 Tiger, Sega, Shinobi, console à écran LCD, avec notice, année 1988, fonctionne. 20 /  40 

330 Sony, Play Station 2, 2 jeux dont Need for speed, Most Wanted, Star Wars II... 15 /  30 

331 Sony, Play Station 3, 10 jeux dont GTA, Fifa 12, Battlefield 4, Need for speed... 50 /  100 
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332 Sony, Playstation, joystick analogique, SCPH-1110 pour jeux d'aviation. 10 /  30 

333 Playstation 2, Guitare Hero II, contenu neuf avec guitare et jeu, en boîte (usures à la 

boîte). 30 /  60 

334 TO7 MO5, quatre jeux neufs sous blister :  

apprentissage, mathématiques CE CM, piéton et cycliste. 20 /  30 

335 Tomy, Formula1, jeu électronique  

complet en boîte avec cales (insert), ref. 858020. 20 /  30 

336 Trois consoles télévisuelles  :  

Magnavox (losse), Thomson JV 1002 et Soundic (loose). 15 /  30 
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Conditions de vente et de paiement 
 

- La vente a lieu aux enchères publiques. 

Elle se fera au comptant. Les acquéreurs paieront en sus des enchères : 20 % TTC 
Pour les lots acquis via INTERENCHERES-LIVE.COM, les frais du Commissaire-Priseur à la charge de l’acquéreur, sont majorés de 3 

points hors taxes du prix d’adjudication soit 23,60% TTC 
- Les dimensions et les états sont donnés à titre indicatif : les expositions ayant permis l’examen des objets. Cependant, les Commissaires-priseurs garantissent 

l’authenticité des objets qui sont proposés à la vente. 
- Measurements and conditions are only indicative; prospective buyers are strongly advised to ascertain the condition of sale items at the pre-sale viewings. However, the auctioneers guarantee the authenticity of 

all items offered for sale. 

- En cas de paiement par chèque non certifié ou sans preuve d’identité suffisante, la délivrance des objets pourra être différée jusqu’à encaissement. 
- If payment is made by non-certified cheque, or if proof of identity is insufficient, the items may be held until payment is received. 

- L’opérateur de vente volontaire est adhérent au Registre central de prévention des impayés des Commissaires-Priseurs auprès duquel les incidents de 
paiement sont susceptibles d’inscription.  
Les droits d’accès, de rectification et d’opposition pour motif légitime sont à exercer par le débiteur concerné auprès du Symev -  
15 rue Freycinet - 75016 Paris. 
 

Ordres d’achat - Absentee Bids 
 

- Les Commissaires-priseurs se chargent d’exécuter gratuitement les ordres d’achats qui leur sont confiés, en particulier pour les amateurs ne pouvant assister 
à la vente. 

- Dans ce catalogue, vous trouverez une feuille d’ordre d’achats que vous pouvez nous retourner après l’avoir remplie et signée. 
- The auctioneers will execute the absentee bids free of charge for those unable to attend the sale 

- An absentee bid form is included in the catalogue. It must be returned to us after having been filled out and signed. 

- All purchases must be paid in cash. Buyers pay an additional premium of 20 % on their purchases. 

- Orders may be placed by auctioneers representing those who cannot attend the sale in person. 
 

Estimations – Estimates 
 

Vous trouverez dans ce catalogue les estimations. Celles-ci n’engagent pas la responsabilité des Commissaires-priseurs. La passion des acheteurs et l’état des 
objets peuvent aboutir à des prix supérieurs ou inférieurs. Les estimations sont données à titre indicatif. 
Estimates are given in the catalogue. However, heated bidding or the condition of certain items may yield higher or lower results. The catalogue estimates are only indicative. 
 

Expertise 
 

Le Commissaire-priseur est l’officier ministériel compétent pour effectuer toutes expertises pour partage amiable et assurance.  
Ses honoraires fixés par décret sont dégressifs. 
The auctioneer is able to make appraisals for the purposes of inheritance, division of estates or insurance. The fees for such services are determined by law and are degressive. 
 

Expéditions 
 

Les commissaires-priseurs ne sont pas tenus d’effectuer l’envoi des achats laissés sur ordre. En cas de demande d’expédition, l’adjudicataire décharge le 
commissaire-priseur de toute responsabilité concernant son envoi. 
Toutefois et dans la mesure du possible, la Galerie de Chartres peut effectuer ces expéditions moyennant un remboursement de frais de port, emballage et 
assurance (minimum 20 €) à la charge de l’acquéreur, sauf pour les objets trop volumineux ou trop fragiles pour être expédiés, dans ce cas, les achats restent 
à la disposition de l’acquéreur dans nos locaux ou la Galerie de Chartres peut mettre l’acquéreur en relation avec un transporteur ou un transitaire. 
Tout envoi par poste ou transporteur devra être vérifié à son arrivée en présence du livreur, le destinataire devra éventuellement faire les remarques qui 
s’imposent en cas d’incident et entamer les procédures auprès du transporteur, la Galerie de Chartres ne sera pas responsable d’un article arrivé brisé. 
S’agissant d’une facilité offerte aux acquéreurs, aucun délai d’envoi ne pourra être garanti. 
 

Protections des données personnelles – RGDP 
 

En application du Règlement Général sur la Protection des Données (RGPD) entré en vigueur le 25 mai 2018, dans le cadre de ses activités de ventes aux 
enchères, la GdC est amenée à collecter des données à caractère personnel concernant le vendeur et l’acheteur. Ces derniers disposent dès lors d’un droit 
d’accès, de rectification et d’opposition sur leurs données personnelles en s’adressant directement à l’OVV. 
La GdC pourra utiliser ces données à caractère personnel afin de satisfaire à ses obligations légales, et, sauf opposition des personnes concernées, aux fins 
d’exercice de son activité (notamment des opérations commerciales et de marketing). 
Ces données pourront également être communiquées aux autorités compétentes dès lors que la règlementation l’impose. 
La Galerie de Chartres a recours à la plateforme TEMIS opérée par la société Commissaires-Priseurs Multimédia, aux fins de gestion du recouvrement des 
Bordereaux impayés. Dans ce cadre, en cas de retard de paiement, les données à caractère personnel relatives aux enchérisseurs, ou leurs représentants, 
(notamment identité et coordonnées des enchérisseurs, informations relatives à la vente, bordereaux) sont susceptibles d’être communiquées à CPM aux 
fins de gestion du recouvrement amiable de créance.  
CPM intervient en qualité de sous-traitant au sens du Règlement général sur la protection des données (Règlement UE 2016/679 du 27 avril 2016). 
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Ventes aux enchères publiques du mardi 9 mai 2023  
Jouets vintage - Super-Héros - Rétrogaming 

ORDRE D’ACHAT / ABSENTEE BID  
 

Nom (last name) :  ..................................................................................................................................................................................................................................  

Prénom (first name) :  .............................................................................................................................................................................................................................  

Adresse (address) : ..................................................................................................................................................................................................................................  

 ..................................................................................................................................................................................................................................................................  

Téléphone :  ............................................................................  Email :  ...............................................................................................................................................  

Date de naissance :  ....................................................................  Fax :  ..............................................................................................................................................  

 

N° de lot  
(lot number) 

 

Description du lot  
(lot description) 

Limite en € hors frais * 
(Maximum bid - do not include 

premium and taxes) 

Aucune enchère téléphonique pour les lots dont l’estimation est inférieure à 150 € 

(No phone bid for lots whose estimate is less than 150 €) 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

* s'ajoutent à ces prix les frais légaux 20 % TTC – Buyer’s Premium 20 % TTC 
 

- Les conditions générales de vente sont disponibles sur simple demande auprès de l’étude ou sur nos sites internet. 
 
- Les ordres d’achats ne seront pris en compte que si le présent formulaire est correctement rempli et joint de la copie recto-verso d’une pièce d’identité et de votre RIB. Bids will only be accepted if the 
present for is filled properly, and a passport copy and your bank references are joined.  
 

- Ils doivent parvenir à l’étude au plus tard avant 18h la veille de la vente par email (chartres@galeriedechartres.com), par courrier (Galerie de Chartres SARL – 10 rue Claude Bernard – BP 70129 – 
28003 Chartres Cedex) ou par fax (02.37.88.28.20). They must reach the study at the latest before 18h the day before the sale by email (chartres@galeriedechartres.com), by mail (Galerie de Chartres SARL - 10 rue Claude 
Bernard - BP 70129 - 28003 Chartres Cedex) or by fax (02.37.88.28.20). - Les ordres d’achats sont une facilité pour les clients, les Commissaires-Priseurs ne sont pas responsables d’avoir manqué d’exécuter 
un ordre par erreur ou pour toute autre cause comme le mauvais fonctionnement d’une ligne téléphonique ou si ceux-ci nous parviennent tardivement par exemple. Absentee order bids are a way to ease the 
bidders, therefore under any circumstance auctioneers are made responsible of missing a bid such as busy lines or if these we arrive late for example. 
 

- Les adjudicataires seront contactés par courrier, fax ou email selon les coordonnées fournies le plus rapidement possible après la vente et devront faire parvenir leur règlement par retour. Successful 
bidders will be notified the following days of the auction by regular mail, fax or email regarding the information we have. Payment is expected right after notifications arrive. 
 

- Pour le règlement, le moyen le plus rapide et le plus sûr est d’effectuer le paiement de votre facture sur le site Ivoire directement en vous rendant sur l’onglet “Acheter” puis “Paiement”. For payment, 
the quickest and safest way is to make the payment of your bill on this site directly by going to the tab "Buy" then "Payment". 
Tout bordereau adjudication demeuré impayé auprès de la SARL Galerie de Chartres ou ayant fait l’objet d’un retard de paiement est susceptible d’inscription au fichier TEMIS. 
 

- La Galerie de Chartres peut se charger d'expédier les achats dans la mesure du possible ou de les faire expédier par  
Mail Boxes Etc ou par tout autre moyen à votre convenance, moyennant le paiement de frais de port, d’emballage et d’assurance (minimum 20 €). Les expéditions sont faites sous la responsabilité des 
acheteurs. We can arrange to ship the purchases as far as possible or have them shipped by Mail Boxes Etc or by any other means at your convenience, for a refund of postage, packaging and insurance (minimum 20 €). Shipments are 
made under the responsibility of the buyers. 
 

Date :  .................................................................    Signature obligatoire (required signature) :  

mailto:chartres@galeriedechartres.com
mailto:chartres@galeriedechartres.com

